
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA 

 FORNITURA TEMPORANEA ENERGIA ELETTRICA  

PALAZZO BELLAVISTA MONTEPONI 

CPV 65310000-9 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 37 del 13 giugno 2023 il Consorzio ha aderito alla Convezione Consip 

“Energia Elettrica 20, Lotto 7 – Sardegna – Liguria” mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA) 

sul MEPA alla Enel Energia S.p.A, per la fornitura di energia elettrica (KWh 15.000) e servizi 

connessi per il periodo di 12 mesi, dal 01 settembre 2023 – al 31 agosto 2024; 

- in data 11 settembre 2023 Enel Energia S.p.A., inaspettatamente e con ingiustificato ritardo, 

comunica di non poter procedere all’attivazione e invita il Consorzio alla predisposizione di un 

nuovo Ordinativo di Fornitura; 

- con determinazione nr. 65 dell’11 settembre 2023 è stato annullato l’impegno di spesa relativo 

alla adesione della convenzione Consip Energia Elettrica 20 – Lotto 7; 

- nell’attesa che vengano avviate le procedure per l’adesione ad una nuova convenzione Consip, è 

necessario non interrompere la fornitura elettrica da parte della A2A Energia S.p.A che  

continuerà l’erogazione nel periodo settembre 2023 – ottobre 2024; 

- il prezzo per la fornitura dell’energia elettrica è pari ad Euro 0,279/KWh + IVA per un consumo 

presunto di 23.000 KWh nel periodo di riferimento; 

- l’impegno di spesa è assunto nel Capitolo 04.03 dei Bilanci di Previsione degli anni 2023-2024; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di impegnare per le finalità di cui sopra la somma complessiva pari ad Euro 7.828,74 IVA 

compresa (imponibile Euro 6.417,00 + IVA 22% Euro 1411,74) nel Capitolo 04.03 dei Bilanci di 

Previsione degli anni: 

-  2023 - Euro 2.236,78 (imponibile Euro 1.833,43 + IVA 22% Euro 403,35) 

-  2024 - Euro 5.591,96 (imponibile Euro 4.583,57 + IVA 22% Euro 1.008,39) 

- di effettuare il pagamento delle fatture a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidataria ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 

15 del D. Lgs. 36/2023; 

- il suddetto RUP è anche responsabile delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento 

ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90; 

-  

 

DETERMINAZIONE NR. 65.1 DELL’11 SETTEMBRE 2023 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it 

– Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, 

comma 32 della Legge nr. 190/2012. 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 
 
 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

